



# M O W A

JASNIE WIELMOZNEGO JEGOMOSCI PANA  
J E L E N S K I E G O  
KASZTELANICA NOWOGRODZKIEGO,  
SEDZIEGO ZIEMSKIEGO i DEPUTATA z PWTTU  
MOZYRSKIEGO,  
DELEGOWANEGO OD TRYBUNAŁU GŁ: W. X. LIT: DO

## J. K. M C I

NA PUBLICZNEY AUDYENCYI

*w Warszawie Roku 1774. Miesiąca Julii 10. Dnia*

## M I A N A.

---



Ani dodawać jasności istotnemu światłu,  
ani uwiększać zaszczytów narodu w  
Osobie W. K. Mci P. M. M. ani uliczać  
gorliwe za Oyczyznę zastawiania się, mową moją od-  
ważam się: bo we wszystkim tym Najjaśniejszy Panie  
rzeczywistą dzielnością swoją przekonywając zmyśli  
i serca nasze, usta wiązesz milczeniem.

<http://rcin.org.pl>

Idę



Idę tylko z głosem prawdy , wierności i życzliwości, które wystawiając powagę Monarchow, najsłodszy ogniwem spaiąją poddanych.

Zważona przeciwnymi losami sprawiedliwości twierdza, w zamkniętych swoich przez czas niełaki w Prowincyi Litewskiej Kanałach , dziś troskliwą Pańską Pieczołowitością w zwaleniu przeszkod, znowu się wzmacnia biegiem rozpoczętych czynności.

Tę nieskażenie dochowować Trybunał Główny W. X. Litt: pod Łaską J. W. Platara Pifarza Polnego, Namieśniczą władzę W. K. Mci wyrażać na sobie starannego, naypracowiciey usiłuię, szczegulnym zamiarem i dogodzenia powszechnemu dobru , i za skutecznienia świętobliwych żądż Pańskich.

Abyśmy iednak w pracy naszej beczynnemi nie byli , z powodu wyrokiem Prześwietney Konfederacyi ściągnionych na to mieysce , równie stronicy iedney wśzytkich Regestrow Trybunałskich, iako też Inkwizycyi w sprawach do Sądu naszego idących naywieloważniejszyego W. K. Mci Pana Naszego Miłościwego wzywamy włożenia się o wydanie onych.

W czym gdy się wynurzam iako przed naywyższym Sędzią uskuteczniam właściwość Urzędu mego.

\* \* \* \* \*

Ale co ezuię wewnętrznie, iako wierny podda-  
ny, z tym się dopioro przed Oycem Oyczyzny, i Nay-  
łaskawszym Monarcho, Imieniem Koła całego o-  
świadczam, iż wszelka flow dostarcznosc ustatie w  
dorownaniu dziękczyynienia i moc zdatności usuwa  
się w sposobie zawdzięczenia, za nieustanne o dobro  
powszechne W. K. Mci Pana Mego Miłościwego  
Troskliwości, iedne tylko serca w władaniu naszym  
pozostające biorąc za tłumaczow, składam one u  
Tronu W. K. Mci Pana Mego Miłościwego w do-  
wodzie niekończoney podległości.

Nie należałoby mi przed W. K. Mością ust o-  
twierać za J. W. Marszałkiem Koła naszego, ile wie-  
dzącemu, a wyraźniey mówiąc, na własnym imieniu  
moim doświadczaiącemu, iak W. K. Mć Pan Mój  
Miłościwy zaślugi publiczne wysoce cenisz, iak one  
hoynością łask nadgradzasz, że nawet oddalonych  
od obecności swoiey, promieñmi dobroczynności  
dosięgasz.

Ale żem iest w obowiązku; nayuroczytsze od  
Całego Koła wnoszę Proźby; ażebyś Nayiaśniayszy  
Panie, tego tak Cnotliwego Patryotę i wielkiey  
dufzy Męża, tak życzliwego Majestatowi Poddanego,  
tak przykładnie zastępującego Pierwszeństwo Na-  
mieśnictwa, początkowie zwykłą zaślug ozdobą o-  
znaczyć, a w pośledności względną pamięcią wrzę-



dzie nayzaśleźszych u'mieścić, i z nim nas wŹytkich podobnym Źacz w drobney cząstce udziałem zaŹczycać raczył, ktorzy Źpolnie wŹŹelkich powołań W. K. Mci pragnąc być wykonywaczami, otwartoŹcią nayŹyczliwŹszego kończemy Źyczenia:

Niech całowładnaca Ręka WŹŹechmocnoŹci BoŹkiej, ofadzaiąca na Tronie, zaŹŹaniaiaca widzialnie od obrzydłego, a boday Źadną wiekow potomoŹnoŹcią nigdy nieznanego przypadku, oraz dziwnie opiekuiąca w ninieyŹszym okropnym zamęci Oy-czynny, nayuŹyteczniyŹsze Pańskie dla zaŹczyŹliwienienia narodu, ukrzepia zdrowie, i naypoŹniyŹsze w nayŹłodŹszym Paowaniu zakrzewia lata.

